
Município de SaO JOSe DO RIO PARDO
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior

2021
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2019

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2019

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

185.677
185.133
185.677
184.016

1.117
-7.447
58.839
56.361

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

175.580 106,9892 -10.097 -5,4379
171.760 104,6615 -13.373 -7,2235
177.922 108,4163 -7.755 -4,1766
175.806 107,1269 -8.210 -4,4616
-4.046 -2,4654 -5.163 -462,2202

-19.590 -11,9371 -12.143 163,0589
158.743 96,7296 99.904 169,7921
151.831 92,5178 95.470 169,3902

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 10ª Edição.
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